[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  18 декабря 2018 г.  №  3972

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных программ в соответствие со Стратегией социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., утвержденной решением Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 31.05.2016 № 143, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 02.02.2018 № 219 «Об утверждении  муниципальной программы Лужского городского  поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  «Муниципальная поддержка  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья на 2018-2020 годы» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту Постановления и в приложении к нему наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья на 2018 год».

1.2. Раздел  «Этапы и сроки реализации программы» паспорта муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья на 2018 год» (приложение к Постановлению; далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в 2018 году».

1.3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов бюджета на реализацию мероприятий программы в 2018 году составит 22 713,8 тыс. руб., из них:

· 661,0 тыс. руб. ( средства бюджета Лужского городского поселения;
· 21 646,6 тыс. руб. ( средства бюджета Ленинградской области;
· 406,2 тыс. руб. ( средства федерального бюджета».
1.4. В разделе 3 муниципальной программы «Основные задачи мероприятий программы и срок реализации программы» слова «с 2018 по 2020 год» заменить словами «в 2018 году».
1.5.  В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы»:

1.5.1. Абзац 2 признать утратившим силу.

1.5.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств по реализации мероприятий программы  в 2018 году составит 22 713,8 тыс. руб., из них:

· 661,0 тыс. руб. ( средства бюджета Лужского городского поселения;

· 21 646,6 тыс. руб. ( средства бюджета Ленинградской области;

· 406,2 тыс. руб. ( средства федерального бюджета».
1.6. Раздел 8 муниципальной программы «Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«В результате создания в рамках реализации настоящей программы органами местного самоуправления условий для осуществления гражданами права на жилище путем предоставления бюджетных средств, а также стимулирование привлечения гражданами собственных средств, средств предоставляемых им ипотечных жилищных кредитов или займов на строительство (приобретение) жилья, а также средств организаций, участвующих в реализации программы (за исключением организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты или займы) на строительство (приобретение) жилых помещений (в том числе работодателей), предполагается улучшение жилищных условий 9 семей (около 36 человек), в том числе специалистов, молодых граждан (молодых семей и молодых специалистов), нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, при оказании содействия за счет средств бюджета Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области:
( в 2018 году ( улучшение жилищных условий при оказании содействия за счет средств бюджета муниципального образования не менее чем 8,0 % семей от общего количества изъявивших желание принять участие в мероприятиях программы, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий».
1.7. Приложение 9 к Положению о предоставлении социальных выплат на приобретение (строительство) жилья гражданам, в том числе молодежи, нуждающимся в улучшении жилищных условий, за счет средств бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского  муниципального  района Ленинградской области (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 1 к Положению о финансировании социальных выплат, предоставляемых  гражданам, в том числе и молодежи, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограмм «Жилье для молодежи», «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (приложение 2 к муниципальной программе) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 3 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор по жилищной политике, КЭРиИД – 2 экз., КФ, ОБУ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 18.12.2018 № 3972

Приложение 9

к Положению о предоставлении социальных выплат

на приобретение (строительство) жилья гражданам, в том числе

молодежи, нуждающимся в улучшении жилищных условий,

за счет средств бюджета  муниципального образования

 Лужское городское поселение Лужского

муниципального района Ленинградской области
(новая редакция)
Объем средств, выделяемых на финансирование социальных выплат
на приобретение (строительство) жилья, за счет средств
бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального  района  Ленинградской области
	Наименование программы: «Муниципальная  поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на приобретение (строительство) жилья на 2018 год»
	Средства муниципального бюджета на предоставление социальных выплат

(тыс. рублей)

	2018

	Основное мероприятие:
Предоставление  социальных выплат на приобретение (строительство) жилья гражданам, в том числе молодежи, нуждающимся в улучшении жилищных условий, за счет средств бюджета  муниципального образования Лужское городское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области
	0

	ИТОГО за весь период действия муниципальной программы
	0

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 18.12.2018 № 3972

Приложение 1

к положению о финансировании социальных выплат,
предоставляемых  гражданам, в том числе и молодежи,
нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограмм
«Жилье для молодежи», «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования
в Ленинградской области» государственной программы
Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Ленинградской области» и подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»  государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
(новая редакция)

Объем средств, выделяемых на финансирование социальных выплат

на приобретение (строительство) жилья за счет средств бюджета

муниципального образования Лужское городское поселение

Лужского муниципального района  Ленинградской области
	Наименование программы:
 «Муниципальная  поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья на 2018год»
	Средства бюджета

(тыс. рублей)

	2018

	Основное мероприятие:
Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	545,9

	1.1. Расходы на предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям), нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» по подпрограмме «Жилье для молодежи»
	380,1

	1.2. Расходы на предоставление социальных выплат гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» по подпрограмме «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»
	42,7

	1.3 Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках основного мероприятия по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	123,1

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 18.12.2018 № 3972

Приложение 3

к муниципальной программе
(новая редакция)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
«Муниципальная  поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,

 на приобретение (строительство) жилья на 2018 год»

	№ п/п
	Мероприятия

	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования
(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализа ции
(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель
(получатель) бюджетных средств Исполнитель мероприятий

	Всего
	в том числе

	Местный бюджет
	Областной
бюджет
	Федеральный бюджет*
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	9

	1
	Основное мероприятие

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство)  жилья гражданам, в том числе молодежи, нуждающимся в улучшении жилищных условий за счет средств бюджета  муниципального образования Лужское городское поселение Лужского  муниципального  района Ленинградской области

	2018

	0
	0
	0

	0
	Администрация Лужского муниципального района, действующая в интересах Лужского городского поселения
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского
муниципального района,

участник муниципальной программы

	ИТОГО
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие
Обеспечение качественным жильем граждан на территории  Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	2018
	10912.6
	545,9
	9960,5
	406,2

	Администрация Лужского муниципального района, действующая в интересах Лужского городского поселения
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского
муниципального района,

участник муниципальной программы

	2.1
	Расходы  на предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым  семьям), нуждающимся в улучшении жилищных условий  в рамках   государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» по подпрограмме «Жилье для молодежи»
	2018
	7602,6
	380,1
	7222,5

	2.2
	Расходы  на предоставление социальных выплат гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в рамках   государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» по подпрограмме «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»
	2018
	853,4
	42,7
	810,7

	Администрация Лужского муниципального района, действующая в интересах Лужского городского поселения
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского
муниципального района,

участник муниципальной программы

	2.3
	Расходы на предоставление социальных выплат молодым  семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий  в рамках    основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	2018
	2456,6
	123,1
	1927,3
	406,2

	Администрация Лужского муниципального района, действующая в интересах Лужского городского поселения
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского
муниципального района,

участник муниципальной программы

	3
	Основное мероприятие
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2018
	11801,2
	115,1
	11686,1

	3.1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2018
	11801,2
	115,1
	11686,1

	Администрация Лужского муниципального района, действующая в интересах Лужского городского поселения
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского
муниципального района,

участник муниципальной программы

	ИТОГО
по программе

	22713,8
	661,0
	21646,6
	406,2

О внесении изменений в постановление

от 02.02.2018 № 291